
Politinė reklama bus apmokėta iš Darbo partijos sąskaitos. Užsakymo NR. Xxx. Tiražas 600 vnt.

2020 – 2021 metai
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIME

DARBO PARTIJOS FRAKCIJOS
metinė ATASKAITA

• Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo NR. IX-1007 21 straipsnio pataisos, kuriomis
siūlome numatyti gyventojų pajamų mokesčio (GPM) lengvatą už išlaidas, sumokėtas už
sportavimo paslaugas. Tikimės, kad toks siūlomas reguliavimas keis visuomenės požiūrį į
sportą, skatins gyventojus formuoti fizinio aktyvumo įgūdžius ir sportą vertinti kaip vieną
efektyviausių sveikatos ir gyvenimo kokybės gerinimo priemonių.

• Teikėme kreipimąsi į LR Konstitucinį Teismą dėl privalomojo Žmonių užkrečiamųjų ligų
profilaktikos ir kontrolės įstatymo.

• Teikėme kreipimąsi į LR Prezidentą prašydami vetuoti Žmonių užkrečiamųjų ligų
profilaktikos ir kontrolės įstatymą, arba įtraukti į jį pataisas, numatančias, kad visiems
darbuotojams, besimokantiems ir studijuojantiems atliekami testai bei sveikatos
patikrinimai būtų finansuojami valstybės lėšomis.

• Teikėme kreipimąsi į LR Konstitucinį Teismą dėl Žemės įstatymo pataisų.

SEIME BALSAVOME UŽ:

• Vidaus tarnybos statuto priedo pakeitimus, kad pareiginės algos koeficientai būtų
didinami žemiausias pareigas einantiems ir mažiausias pajamas gaunantiems
pareigūnams, netaikant papildomų procedūrų;

• Gyvūnų gerovės įstatymą;

• Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo pakeitimus, kad į taromatus būtų galima
priduoti ir stipraus alkoholio gėrimų tarą;

• Gamtinių dujų, Elektros energetikos, Energijos išteklių įstatymų paketą.

SEIME BALSAVOME PRIEŠ:

• Partnerystės įstatymą;

• Nedidelio kiekio narkotinių medžiagų dekriminalizavimą;

• Požeminio vandens gamybos gręžinių įteisinimo laikiną įstatymą;

• LR Žemės įstatymo 45, 46, 47 straipsnio pakeitimo įstatymą. Pagal kurį žemė visuomenės
poreikiams gali būti paimama viešiesiems atskiriesiems želdiniams kurti ir tvarkyti
miestuose, miesteliuose ir kurortuose;

• Žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymą;

• Vienkartinės išmokos pasiskiepijus vakcina nuo COVID-19 ligos įstatymą.

Darbo partijos
internetinė
svetainė

Darbo partijos
Facebook

Užpildyk anketą
ir tapk Darbo
partijos nariu!

QR kodą
nuskenuoti
išmaniuoju
telefonu.



Seime Darbo partijos frakcija pateikė šiuos įstatymų pakeitimo įstatymo
projektus, kuriuos pristatė 2020 metų Darbo partijos rinkiminėje programoje:

• Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo pakeitimo projektai dėl lengvatinio 5 proc. PVM
taikymo būtiniausiems maisto produktams, ekologiškiems produktams bei
nereceptiniams vaistams ir medicinos priemonėms.

• Darbo kodekse siūlėme įtvirtinti, kadMMAbūtų nemažesnis kaip 50 proc. VDU. Pavasarį
tokiam pasiūlymui valdantieji nepritarė, o rudens sesijoje tokį projektą jau registravo
patys. 2022 metais MMA turėtų siekti 730 eurų.

• Pasiūlymas pridėtinės vertės mokesčio įstatymo pataisoms: 9 proc. PVM lengvatą
siūlėme taikyti sporto sektoriaus įmonėms, sporto klubams, kultūros sektoriaus
paslaugoms – atlikėjams.

• Mokesčių administravimo įstatymo Nr. IX-2112 401 straipsnio pakeitimo įstatymo
projektas. Juo siūlėme nustatyti, kad tik tuo atveju, kai už pakartotinį nusižengimą buvo
skirta didesnė nei 300 eurų bauda, asmuo nebūtų laikomas patikimumokesčiųmokėtoju.
Tad priėmus įstatymo pakeitimus, asmenys, padaręmažareikšmius nusižengimus, nebūtų
traukiami į nepatikimųmokesčių mokėtojų sąrašus. Tokiam siūlymui Seimas pritarė.

• Siūlymas skirti 200 mln. eurų Privalomajam sveikatos draudimo fondo biudžetui
gydytojų ir medicinos personalo darbo užmokesčiui.

• 2021 metų Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo
įstatymas. Siūlėme papildomai skirti 5 mln. eurų valstybės biudžeto lėšų savivaldybėms ir
valstybinėms mokykloms, išeitinių išmokų išlaidoms padengti.

• Švietimo įstatymo straipsnių pakeitimai, jais reikalavome suvienodinti skaitmeninį
ugdymą su kitomis ugdymo priemonėmis, visiems vaikams prieinamo ikimokyklinio
ugdymo nuo 2024 m. ir pagalbos vaikams, turintiems raidos sutrikimų. Tokiam siūlymui
Seimas pritarė.

• Mokslo ir studijų įstatymo pataisos, siekiant sumažinti finansinę naštąmokamas studijas
pasirinkusiems asmenims, siūlėme padengti dalį palūkanų už valstybės remiamas
paskolas studijų kainai sumokėti. Tokiam siūlymui Seimas pritarė.

• Socialinio draudimo pensijų įstatymo NR. I-549 8, 14, 19, 20, 21, 25, 33 ir 36 straipsnių
pakeitimo projektas. Siūlėme, kad priėmus šiuos pakeitimus, asmenims, kurie gaus teisę
į senatvės pensiją, netekto nedarbingumo pensiją ar asmenims, kurie įgijo teisę į
išankstinę senatvės pensiją, mirus sutuoktiniui, būtų mokama didesnė mirusio
sutuoktinio socialinio draudimo pensija. Nors Seimas siūlymui nepritarė, patobulinę
teiksime šį projektą dar kartą.

• Pinigų plovimo ir teroristinės prevencijos įstatymo pakeitimai, kuriais siūlėme, kad
finansų įstaiga, vadovaudamasi savo vidaus politikos ir vidaus kontrolės procedūromis,
norinti nutraukti dalykinius santykius su klientu, privalėtų gauti teismo leidimą. Tokiam
siūlymui Seimas pritarė.

• Daugiakultūrinio tapatumo išsaugojimo įstatymo projektas, kuriuo siekėme ne tik
geriau užtikrinti tautinių mažumų identitetą, bet ir sumažinti jų atskirtį visuomenėje.

• Rezoliucija „Dėl tradicinės šeimos stiprinimo“. Didėjant įtampai visuomenėje dėl
abejonių, kokiomis vertybėmis vadovaujasi šis Seimas, užregistravome rezoliuciją „Dėl
tradicinės šeimos stiprinimo“, kuria siekėme išreikšti palaikymą tradicinei šeimai ir tvarios
šeimos politikos formavimui.

• Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo pakeitimo projektas. Šiuo
projektu siūlome, kad gamtinėms dujoms, centralizuotam šildymui ir karšto vandens
paruošimui būtų įvestas lengvatinis 5 proc. PVM tarifas.

• Išmokų vaikams įstatymo 6 straipsnio 1 dalies pakeitimo įstatymo projektas, kuriuo
siūlome šiuo metu skiriamą ir mokamą 1,75 bazinės socialinės išmokos dydžio išmoką per
mėnesį padidinti iki 2,00. Priėmus įstatymo pataisas išmoka vaikui padidėtų nuo 70 iki 80
eurų per mėnesį. Tokiam siūlymui Seimas pritarė.

• Įstatymo projektas dėl vienkartinės išmokos pasiskiepijus vakcina nuo COVID-19 ligos.
Šiuo projektu siūlėme neskirstys senjorų nei pagal amžių, nei pagal vakcinacijos datą ir 100
eurų siekiančią vienkartinę išmoką skirti visiems pilnai pasiskiepijusiems 65 metų ir
vyresniems asmenims, priklausantiems rizikos susirgti sunkia COVID-19 ligos forma
grupei.

• Lietuvos respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymo nr. ix-1007 20 straipsnio
pakeitimo įstatymo projektas. Atsižvelgiant į tai, kad NPD yra pagrindinė mokestinė
lengvata, būtina ne tik minimalią algą gaunantiems žmonėms, siūlome atsisakyti
papildomo „laiptelio“ NPD formulėje ir visiems, uždirbantiems daugiau negu minimali
mėnesinė alga, taikyti vienodą NPD skaičiavimo formulę su 0,2 koeficientu.

• LR valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų bei valstybės
ir savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos bazinio dydžio,
taikomo 2022 metais, įstatymo projektas. Šiuo projektu siūlome nustatyti 2022 m.
valstybės politikų, teisėjų, valstybės pareigūnų, valstybės tarnautojų, valstybės ir
savivaldybių biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos (atlyginimo) bazinį dydį 185
eurai, kad algos bazinis dydis, lyginant su šiuo metu galiojančiu, didėtų 4,5 procento.

• Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės įstatymo
I-1553 18 straipsnio pakeitimo įstatymas. Šiuo įstatymu siekėme, kad darbuotojų,
besimokančių ir studijuojančių asmenų sveikatos patikrinimai dėl užkrečiamosios ligos,
dėl kurios yra paskelbta valstybės lygio ekstremalioji situacija ir (ar) karantinas, būtų
finansuojami valstybės biudžeto lėšomis. Tokiam siūlymui Seimas nepritarė.

• Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 19 straipsnio pakeitimo įstatymo
projektas. Šiuo projektu siūlome taikyti lengvatinį 5 procentų PVM tarifą būtiniausiems
maisto produktams: aliejui, daržovėms, duonai, kruopoms, makaronams, miltams, pienui,
sviestui, šviežiai mėsai, šviežiai žuviai, vaisiams.

• Lietuvos Respublikos darbo kodekso pakeitimo įstatymo projektas. Šiuo projektu
siūlome įteisinti ilgesnes kasmetines atostogas darbuotojams, auginantiems tris ir
daugiau vaikų. Seimui pritarus, tokie darbuotojai per metus galėtų ilsėtis dvidešimt
penkias darbo dienas.

• Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 6 straipsnio pakeitimo
įstatymo projektas. Šiuo projektu siūlome, kad kiekvienam vaikui nuo gimimo dienos iki
18 metų arba iki kol nepilnametis vaikas pripažįstamas emancipuotu arba vyresniam kaip
18 metų asmeniui, jeigu jie mokosi pagal bendrojo ugdymo, bet ne ilgiau, iki jiems sukaks
21 metai, būtų skiriama ir mokama 2,00 bazinės socialinės išmokos dydžio išmoka per
mėnesį.

• Papildomos išmokos socialinio draudimo pensijų, šalpos išmokų, vienišo asmens
išmokų gavėjams įstatymo projektas. Šiuo projektu siūlome pensininkams,
neįgaliesiems ir vienišiems asmenims kasmet skirti papildomą 200 eurų išmoką, kuri būtų
pervedama į maisto kortelę. Už šią išmoką sunkiai besiverčiantys žmonės, galėtų sau leisti
nusipirkti kokybiškesnį maistą.


